Отдел по образованию, спорту и работе с молодежью администрации

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

16.03.2020г. № 73-а

с.Нижнедевицк

Об организации сопровождения молодых педагогов в образовательных

организациях Нижнедевицкого муниципального района

Для реализации комплекса мер по совершенствованию кадрового потенциала и

поддержке молодых специалистов, возрождения традиций наставничества, оказания

методической помощи в приобретении навыков практической деятельности,

содействия в овладении традиционными и инновационными технологиями и

методиками п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о Школе молодого педагога (далее - ШМП)

(приложение №1).

2. Утвердить План мероприятий ШМП (приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных

организаций:

3.1. Организовать на базе образовательных организаций района работу

Школы молодого педагога в соответствии с планом мероприятий, обеспечить участие

молодых специалистов в работе Школы.

3.2. Прикрепить к начинающим педагогам наставников.

3.3. Разработать индивидуальный план работы с начинающим педагогами.

3.4. Составить график взаимопосещения уроков.

3.5. Оказывать систематическую методическую помощь в учебной и

воспитательной работе.

3.6. Подготовить отчет о проделанной работе ежегодно до 25 декабря.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Булгакову А.В.,

старшего инспектора отдела по образованию